
UCHWAŁA NR XXXII/539/21 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 13 kwietnia 2021 r. 

w sprawie skargi nr BK.1510.6.2021 na dyrektorów 14 miejskich jednostek oświatowych w Zabrzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz 1378) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 256) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 
13.02.2019 r. poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, skargę 
nr BK.1510.6.2021 na dyrektorów: 

1. Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5, 

2. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 7, 

3. Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi nr 24, 

4. Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 42 im. Mikołaja Kopernika, 

5. Szkoły Podstawowej nr 15 im. księdza Jana Dzierżona, 

6. Szkoły Podstawowej nr 23 im. Tadeusza Kościuszki, 

7. IV Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Reja, 

8. Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 40, 

9. Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 41, 

10. I Liceum Ogólnokształcącego im. Profesora Zbigniewa Religi, 

11. Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego, 

12. Szkoły Podstawowej nr 33 im. Henryka Jordana, 

13. Szkoły Podstawowej nr 3 im. Bohaterów Monte Cassino, 

14. Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 14, 

uznaje się za bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Poucza się skarżącego, że stosownie do treści art. 239 §1 Kodeks postępowania administracyjnego 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

Id: 883D76DE-EED0-482E-BF72-6660B45B4AD9. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

 

Id: 883D76DE-EED0-482E-BF72-6660B45B4AD9. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXII/539/21 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 13 kwietnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 15.03.2021 roku do Urzędu Miasta Zabrze wpłynęło pismo stanowiące skargę na nienależyte wykonywanie 
swoich zadań przez dyrektorów 14 zabrzańskich placówek oświatowych. 
Przedmiotową skargę, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze (zwana dalej Komisją). 
Komisja 26.03.2021 roku po przeanalizowaniu otrzymanego pisma podjęła wniosek o rejestrację skargi 
w stosownym rejestrze i wystąpiła do Prezydenta Miasta o stanowisko w sprawie objętej treścią skargi. Po 
otrzymaniu stanowiska Komisja kontynuowała posiedzenie w dniu 9.04.2021 roku zapoznając się szczegółowo ze 
sprawą celem jej zaopiniowania. Skarżący pomimo zaproszenia, nie uczestniczył w zdalnym posiedzeniu komisji 
i nie złożył żadnych mailowych wyjaśnień. 
Skarżący w piśmie wskazał 14 placówek oświatowych, które nie zapewniają elektronicznych skrzynek 
podawczych z uprawnieniami podmiotu publicznego na platformie ePUAP. 
Dyrektorzy wskazanych jednostek oświatowych podjęli działania zmierzające do aktywowania założonych 
wcześniej skrzynek podawczych spełniających standardy określone i opublikowane na ePUAP przez ministra 
właściwego do spraw informatyzacji. 
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 lutego 2005 roku o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 346 z późn. zm.) dyrektorzy wymienionych w skardze jednostek 
oświatowych założyli konto i elektroniczną skrzynkę podawczą na platformie e PUAP , nie została jednak 
przeprowadzona procedura aktywowania funkcjonalności dla „podmiotu publicznego”. Dyrektorzy wymienionych 
w skardze jednostek oświatowych wypełnili obecnie wszystkie obowiązki wynikające z przepisów ustawy. 
W świetle powyższych wyjaśnień skargę należy uznać za bezzasadną.

Id: 883D76DE-EED0-482E-BF72-6660B45B4AD9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


